



URZĄD MIASTA I GMINY SZCZAWNICA

34-460 Szczawnica ul. Szalaya 103
tel.(0 18) 262 2203,262 2462,262 2514, fax 262 2530
www.szczawnica.pl, e-mail:miasto@szczawnica.pl

RIOŚ.7011.7.2020.WP

Szczawnica, 04.01.2021r.

Sz. P. Marek Słowik
Radny Rady Miejskiej w Szczawnicy

34 – 460 Szczawnica

W odpowiedzi na interpelację w sprawie podjęcia działań zmierzających do zmniejszenia dysproporcji rozwojowych między Szczawnicą Niżną a Szczawnicą Wyżną, informuje że z dużą uwagą zapoznałem się z pismem mieszkańców Szczawnicy Wyżnej m.in. ul. Szlachtowskiej. Przedstawione inicjatywy bardzo mnie zainteresowały. Jednakże chcę zauważyć, że ulica Szlachtowska jest drogą powiatową którą zarządza Powiatowy Zarząd Dróg w Nowym Targu, a zaporą rzeczną i murami oporowymi, na których są zamontowane bariery ochronne, zarządza Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie, Zarząd Zlewni w Nowym Sączu.

W sprawie wyglądu barier ochronnych zamontowanych na murach regulujących potok Grajcarek wzdłuż ulic Szlachtowska, Samorody, w 2020 roku zwracałem się do zarządcy obiektu z prośbą o wykonanie niezbędnego remontu polegającego na wyczyszczeniu i zabezpieczeniu przeciwkorozyjnemu i pomalowaniu barier. Otrzymałem odpowiedź zarządcy w/w sprawie, że będzie czynił starania o pozyskanie środków finansowych na wykonanie powyższych prac.

Zagospodarowanie terenu przy zaporze na terenie stanowiącym własność miasta musi być poprzedzona opracowaniem stosownego projektu przez uprawnioną do tego osobę. Po wstępnej analizie, ze względu na ograniczenia wprowadzone uchwałą nr XX/274/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie Południowomałopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, gmina może przeznaczyć teren o powierzchni około 600m² z działki ewidencyjnej nr 1801/12 z obrębu 1 miasta Szczawnica. Koszt opracowania projektu i budowy placu zabaw, Skateparku oraz montażu małej architektury szacuje na kwotę 1.000.000,00zł, których na chwilę obecną w budżecie oraz wieloletniej prognozie finansowej miasta i gminy Szczawnicy nie za planowano.

Możliwości spędzania wolnego czasu na terenie gminy jest wiele i to poprzez różne formy aktywności fizycznej. Zlokalizowane na terenie gminy kluby sportowe prowadzą zajęcia m.in. z: kajakarstwa, sportów zimowych, piłki nożnej, sztuk walki.

W ostatnich latach na terenie gminy wybudowano boisko wielofunkcyjne Orlik, place zabaw przy Szkole Podstawowej nr 1 i Szkole Podstawowej nr 2 w Szczawnicy oraz przy Szkole Podstawowej nr 3 w Szlachtowej, plac do Street Workout w Jaworkach zlokalizowany za Szkołą Muzyczną, przebudowano boisko do piłki nożnej Klubu Sportowego „Jarmuta”. To tylko kilka przykładów naszych działań zakończonych powodzeniem. Wydatkowano na ten cel środki gminne, krajowe i środki unijne, które udało się pozyskać.

Ze środków jedynie budżetu gminy trudno zaplanować takie inwestycje, tym bardziej, że co roku zgłaszane są nowe wnioski dotyczące konieczności realizacji równie pilnych celów i zadań. Pojawiają się nowe, ważne projekty i oczekiwania społeczne. Dlatego duży nacisk położony został na budowę kanalizacji sanitarnej, wodociągów, dróg. Niezwykle trudne jest dokonywanie wyborów w sytuacji, gdy liczba złożonych wniosków i koszt ich realizacji nie przystają do możliwości finansowych budżetu gminy. Zawsze pozostaje grupa projektów niezrealizowanych lub odłożonych w czasie. Ostateczną decyzję w zakresie inwestycji przyjętych do realizacji podejmuje Rada Gminy, uchwalając budżet na dany rok.

Jestem przekonany, że gdyby w mijającej perspektywie finansowej pojawiła się szansa i możliwość uzyskania na ten cel jakiegokolwiek dofinansowania ze środków unijnych lub krajowych, taka decyzja byłaby z pewnością podjęta.

BURMISTRZ
Gregorz Niezgoda
Gregorz Niezgoda

Otrzymują:

1. Adresat;
2. a/a.

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej – Kazimierz Zachwieja.